



Bielsko - Biała 1968

Służba Społeczności Ewangelizacji Dzieci (CEF) w Polsce rozpoczęła się w roku 1968 wraz z pierwszymi odwiedzinami Sama Doherty'ego, który z Józefem Prowerem odwiedzał Zbory w Polsce, między innymi w Warszawie i Bielsku-Białej. Sam Doherty już wtedy głosił Słowo Boże w Zborach, razem z nim wkrótce także Roy Harrison. Obaj byli przywódcami europejskiej Społeczności Ewangelizacji Dzieci.

Bóg używał tych braci, aby poszerzyć horyzonty myślenia wierzących w Polsce tak, aby w dziele ewangelizacyjnym objąć dzieci, które znajdowały się poza zborami ewangelicznymi. Szerzyli myśl o Klubach Dobrej Nowiny, która jeszcze nie była możliwa do zrealizowania w sposób otwarty. Ale nasiona zostały na polską glebę rzucone.

*Sam Doherty pisze:  
Nic nie wiedziałem o Polsce. Nikogo tam nie znałem. Nigdy tam nie byłem. Odwiedziłem Czechosłowację w roku 1967, by nauczać na dwutygodniowym kursie dla pracowników wśród dzieci. Podczas pobytu w północnej części Czechosłowacji ktoś powiedział: "Po drugiej stronie gór jest Polska". Nie potrafię tego wyjaśnić, ale prawie jednocześnie poczułem pragnienie pojechania do tego kraju i szkolenia polskich wierzących w pozyskiwaniu dzieci dzięki głoszeniu Ewangelii.*

Wierzyłem, że Bóg powołuje mnie, bym pomagał i zachęcał owe nieliczne ewangeliczne zbory w Polsce do pozyskiwania dla Chrystusa polskich dzieci. Po raz kolejny od wielu lat Bóg położył na moim sercu wiersz: „Przepraw się do Macedonii i pomóż nam!” (Dz. Ap. 16:9).

Kluczowym słowem było „pomóż”. Do tego Bóg powoływał mnie przez 50 lat – najpierw w Irlandii, później w Europie, a w końcu w Polsce”.

Pierwszy tygodniowy kurs szkoleniowy CEF odbył się w roku 1969 w Krakowie (z udziałem około 40 osób z całej Polski), był prowadzony przez Józefa Provera i Krzysztofa Bednarczyka. Główne wykłady na temat podstaw ewangelizacji dzieci i lekcji biblijnej prowadził Sam Doherty.



Kurs szkoleniowy - Sam Doherty



Warszawa - konferencja 1993r.



SND1 Tarnów 2002r.



Józef Prower i uczestnicy szkolenia

### Sam Doherty pisze:

*Nie był to przypadek, że podczas moich pierwszych odwiedzin w Polsce moim tłumaczem był Józef Prower. Poznałem go bardzo dobrze. Był to jeden z najbardziej Bożych i najobficiej obdarowanych ludzi, jakich kiedykolwiek spotkałem. Spędziliśmy razem całe tygodnie, podczas których Bóg powoływał go do skoncentrowania się na służbie wśród polskich dzieci – w końcu stał się kluczową postacią w rozwijaniu tej pracy w następnych latach.*

*Pod koniec tych dwóch tygodni odwiedziłem go w jego domu w Bielsku -Białej.*

*Zaproponował, abyśmy pomodlili się razem przed moim wyjazdem.*

*Uklękliśmy na podłodze.*

*Po krótkiej chwili milczenia i po mojej modlitwie Józef zaczął modlić się o dzieci w Polsce. Nie mógł tej modlitwy kontynuować, zaczął płakać, a ja również płakałem razem z nim.*

Od roku 1970 w Warszawie odbywały się liczne konferencje CEF, rzadko poniżej 100 osób. Na te konferencje chętnie przybywali nauczyciele z Czechosłowacji, gdzie taka służba była nielegalna.

Także od roku 1970 zaczęto prowadzić bardzo liczne obozy ewangelizacyjne, najpierw w Chabówce, później w Wiśle Malince, następnie w Wiśle Jaworniku, potem w Wiśle Gościejowie, a potem już praktycznie we wszystkich zakątkach Polski, gdzie się tylko dało, nawet w Starej Turze na Słowacji (dla 300 polskich dzieci).

W roku 1977 zaczęto organizować w Wiśle Jaworniku, a potem w Bielsku -Białej i w Piasku pierwsze kursy szkoleniowe i było ich 5 stopni, dwa dla pomocników i 3 stopnie

dla nauczycieli, a oprócz tego były jeszcze dodatkowe kursy specjalistyczne.

Na te kursy zwykle zapraszano pracowników CEF z Wiednia albo z Europejskiego Centrum w Szwajcarii - Kilchzimmer.

W tym niezwyklej okresie historii Polski lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych niemal każdego roku prowadzono przez dwa i pół miesiąca wakacji letnich non stop obozy dla dzieci, zwykle cztery lub pięć.

Organizowanie żywności na kursy szkoleniowe i obozy ewangelizacyjne było dodatkowym zajęciem. Trzeba było stać w długich kolejkach: po 1 kg mięsa trzeba było stać czasem pięć, a nawet więcej godzin.



Wiśla Jawornik 1978r.



Bielsko - Biała 1979r.

Po upadku komunizmu w 1989 roku wolno było nareszcie drukować cokolwiek chcieli misjonarze CEF.

Została zniesiona cenzura. Większość materiałów ewangelizacyjnych CEF, które czekały na opublikowanie, została nareszcie wydana. Organizowano coroczne tygodniowe konferencje

CEF zimą i latem, a w niektórych brało udział nawet ponad 200 osób.

W tym okresie bezpośrednią pieczę nad rozwojem polskiej CEF sprawował Sam Doherty, który odwiedzał regularnie nasz kraj trzy, cztery razy w roku. Począwszy od roku 1990 Czesław

i Helena Bassara przejęli od Sama Doherty'ego odpowiedzialność za prowadzenie dzieła Społeczności Ewangelizacji Dzieci w Europie Środkowo-Wschodniej i w Polsce. Służbę tę prowadzili do końca roku 2007, czyli 18 lat.



Polecenie do służby rodziny Bassarów 1990r.



Klub 5 Dni - Helenka i Czesław Bassara 1970r.

W tym czasie przygotowanych zostało w Polsce wielu nauczycieli: Alicja Krystoń, Danuta Śniegoń, Grzegorz i Wiesława Łatanikowie, Marzena Matwiejczuk, Marek Nalewajka i wielu innych. Trzeba także wspomnieć byłych pracowników CEF: Renatę Bednarek, Krzysztofa Barnę, Sharon Hall, Tomasza Chyłkę, Lenę Bednarz, Mirelę Janaszak, Aurelię Szczotkę (obecnie Maindok), Władysława Prusa.

Bardzo aktywnie w służbę wydawniczą od swojej młodości włączył się Bogdan Bassara. Od 1997 służbą tą zajmowali się Dorota Płudowska (następnie wraz z mężem Konradem). Większość materiałów CEF została przetłumaczona, opublikowana drukiem i skutecznie rozpowszechniona we wszystkich kościołach ewangelicznych w Polsce.

Rok 2008 był rokiem wielu zmian w misji. Najpierw w marcu nowymi liderami zostali

Łukasz i Aleksandra Gruszczyńscy, potem w październiku centrum misji zostało przeniesione do Piasku. Niemal w tym samym czasie powstał również nowy Zarząd Fundacji, który w niezmiennym składzie wraz z liderami krajowymi sprawuje opiekę nad funkcjonowaniem Społeczności Ewangelizacji Dzieci w Polsce. W tym też roku rozpoczęła się nowa służba wśród dzieci poprzez stronę internetową [www.klubodkrywcy.com](http://www.klubodkrywcy.com).



Instytut szkoleniowy - Słowacja 2002r.



Instytut szkoleniowy Kilchzimmer 2006r.

**O**d roku 2006 nowi pracownicy rozpoczęli służbę CEF. Jesteśmy wdzięczni Bogu za każdego z nich:

1. Tomasz i Monika Walica odpowiedzialni byli w latach 2006-2016 za służbę terenową na Górnym Śląsku.
2. Alicja Lewandowska zajmowała się głównie tłumaczeniami w latach 2011-2014.
3. Danuta Spika (obecnie Boroń) prowadziła biuro CEF w Piasku,

a obecnie służy na Podkarpaciu.

4. Barbara Wardziak zajmowała się korektą językową naszych materiałów 2006 – 2016 (obecnie jest członkiem Zarządu Fundacji).

5. Katarzyna Ogrodowicz jest odpowiedzialna za służbę terenową w Wielkopolsce.

6. Edyta Wojcieszka razem z zespołem współpracowników rozwija służbę szkoleniową oraz jest odpowiedzialna za służbę CEF na Mazowszu i Lubelszczyźnie.

7. Piotr i Natalia Lewandowscy odpowiadają za służbę terenową na Górnym Śląsku.

8. Tomasz Łukasik – prowadzi biuro CEF w Piasku.

Ufamy, że nowe pokolenie pracowników CEF w Polsce wykrzysta szansę ewangelizowania polskich dzieci w nadchodzących latach. Pozostajemy za nimi w modlitwach.



Zespół CEF wraz z Zarządem Fundacji - KICZYCE 2015r.

## 1,5% podatku dla Społeczności Ewangelizacji Dzieci w Polsce

**KRS: 0000 178 591**

*Twoje wsparcie pomoże nam w tym, aby każde dziecko chociaż raz w życiu mogło usłyszeć Ewangelię. Wierzymy, że jeśli będziemy szkolić, wyposażać i wspierać pracowników, więcej dzieci usłyszy Dobrą Nowinę.*

*Zachęcamy abyś przyłączył się do nas w niesieniu błogosławieństwa dzieciom w naszym kraju w kolejnych latach.*



**SPOŁECZNOŚĆ EWANGELIZACJI DZIECI**

**Adres biura CEF w Polsce:** ul. Dworcowa 18, 43-211 Piasek

Adres e-mail: [biuro@cefpolska.pl](mailto:biuro@cefpolska.pl), [www.cefpolska.pl](http://www.cefpolska.pl)

**Ofiary na służbę można przysyłać:** Fundacja Społeczności Ewangelizacji Dzieci

Bank Śląski Pszczyna 47 1050 1315 1000 0001 0144 6755

**Wydawnictwo CEF Press:** ul. Dworcowa 18, 43-211 Piasek, <https://cefpolska.pl/sklep/>